АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 сентября 2013 г.                           с.  Екатериновка            	                      № 86

О внесении изменений и дополнений в Административные регламенты
по предоставлению муниципальных услуг администрацией
Екатериновского сельского поселения
Партизанского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", постановлением администрации Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района от 10.09.2012 № 114 "Об разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Уставом Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района, администрация Екатериновского  сельского поселения Партизанского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг администрацией Екатериновского  сельского поселения Партизанского муниципального района (далее - администрация сельского поселения):
1.1. «Выдача разрешений на строительство» утверждённого постановлением администрации сельского поселения от 01.08.2012 №88;
1.1.1 в пункте 2.10. слова «30 минут.» заменить словами «15 минут.»;
1.2. «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию» утверждённого постановлением администрации сельского поселения от 01.08.2012 №89;
1.2.1 в пункте 2.13 слова «30 минут.» заменить словами «15 минут.»;
1.3.  «Перевод жилого помещения в нежилое и нежилого в жилое» утверждённого постановлением администрации сельского поселения от 01.08.2012 №91;
1.3.1 в пункте 2.10 слова «40 минут.» заменить словами «15 минут.»;
1.4. «Приём заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» утверждённого постановлением администрации сельского поселения от 01.08.2012 №90;
1.4.1 в пункте 2.10 слова «40 минут.» заменить словами «15 минут.»;
1.5. «Постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утверждённого постановлением администрации сельского поселения от 01.08.2012 №87;
1.5.1 в пункте 2.13 слова «30 минут.» заменить словами «15 минут.»;
1.6. «Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек,
базам данных» утверждённому постановлением администрации от 04.10.2012 №146;
	1.6.1 в абзаце первом пункта 2.4 слова «30 минут.» заменить словами «15 минут.»;
	1.6.2   в пункте 2.10 слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;
1.6.3 в абзаце 6 пункта 2.13 слова «составляет до 30 минут» заменить словами «составляет до 15 минут»;
1.6.4 в абзац 3 подпункта 3.3.3 пункта 3 слова «- 30 минут.» заменить словами «- 15 минут.»;
1.7. «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению Екатериновского сельского поселения» утверждённому постановлением администрации сельского поселения от 26.09.2012 №141;
1.7.1 в подпункте 2.14 слова «30 минут.» заменить словами «15 минут.»;
	1.8. «Предоставление  информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма» от 01.08.2012г.№92;
	1.8.1 в пункте 31 слова «30 минут.» заменить словами «15 минут.»;
	1.8.2 в пункте 40 слова «30 минут.» заменить словами «15 минут.»;
1.9. «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду» от 26.09.2012 №137;
1.9.1 в пункте 2.10 слова «30 минут.» заменить словами «15 минут.»;
1.9.2 в пункте 2.13 слова «30 минут.» заменить словами «15 минут.»;
1.10. «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий» от 06.11.2012 №164;
1.10.1 в абзаце 2 пункта 2.14 слова «30 минут.» заменить словами «15 минут.»;
1.10.2 в абзаце  11 подпункта 3.2.2 слова «не более 30 минут.» заменить словами «не более 15 минут.»;
1.10.3 в абзаце 11 подпункта 3.2.2 слова «чем за 40 минут» заменить словами «чем за 25 минут»;
1.11. «Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания» от 04.10..2012 №148;
1.11.1 в пункте 2.10 слова «30 минут.» заменить словами «15 минут.»;
1.11.2 в пункте 2.13 слова «до 30 минут.» заменить словами «до 15 минут.»;
1.12. «Выдача документа о присвоении наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенном пункте поселения,  а также об установлении нумерации домов, расположенных на территории населенного пункта поселения» утверждённого постановлением администрации сельского поселения от 22.08.2012 №106;
           1.12.1 в подпункте 2.9 слова «более 30 минут.» заменить словами «15 минут.»;
1.13. «Предоставление малоимущим гражданам, проживающим в муниципальном образовании и нуждающимся в улучшении жилищных условий, жилых помещений» утверждённого постановлением администрации сельского поселения от 24.08.2010 №82 (с изменениями в редакции от 01.08.2012 №93;
1.13.1 первый абзац пункта 2.11 части 2 изложить в новой редакции: «2.10. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении услуги и при получении результата предоставления услуги не должен превышать 15 минут»

1.14.	«Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансового-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)» утверждённого постановлением администрации сельского поселения от 04.10.2012 №147;
1.14.1 в пункте 2.10 слова «30 минут.» заменить словами «15 минут.»;
1.14.2 в абзаце 3 пункта 2.13 «до 30 минут,» заменить словами «до 15 минут,».
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
           3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Екатериновского сельского поселения                                                       Л.В. Хамхоев
4